ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от 20.03.2023 г. № 30
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Левобережного сельского поселения от 28.11.2022 года № 150 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Левобережного сельского поселения  на 2023-2025 годы»»

В соответствии с  Федеральным  Законом  от 18.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Левобережного сельского поселения, в целях повышения безопасности дорожного движения, проведения необходимого комплекса работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Левобережного сельского поселения  на  2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 28.11.2022 г. № 150 следующие изменения:
1.1 по тексту абзац 12 изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансовых ресурсов в целом составляет 33490,00 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 11691,90 тыс. рулей, средства бюджета поселения -9798,10 тыс. рублей.»;

1.2 раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Сведения об общей потребности в ресурсах
	№ п/п
	Программные  мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	в т.ч. по годам

	2023
	2024
	2025

	Цель: Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.

	1
	Задача 1  Разработка сметной документации на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	мероприятие 1
	2023-2025 г.г
	Администрация ЛСП
	Обл.б. – 0

М.Б.- 600
	600
	200
	200
	200

	Итого по разделу
	х
	х
	х
	600
	200
	200
	200

	2
	Задача 2: Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	мероприятие 1
	2023г.-2025г.г.
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-11691,9 т.р

М.Б.– 9798,1 т.р.
	21490
	9890
	7300
	4300

	Ремонт автомобильной дороги местного значения, с. Борисоглеб,

ул. Зеленая (нечетная сторона), 0,308 км
	2023
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-1484,4

М.Б.– 330,6 т.р.
	1815
	1815

	Ремонт участка автодороги местного значения д. Никитинское, 0,180 км
	2023
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-873,4

М.Б.– 196,6 т.р.
	1070
	1070

	Ремонт участка автомобильной дороги местного значения д. Языково,1 этап 0,101 км
	2023
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-498,6

М.Б.– 111,4 т.р.
	610
	610

	Ремонт участка автомобильной дороги местного значения д. Языково,2 этап 0,242 км
	2023
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-1071,7

М.Б.– 238,3 т.р.
	1310
	1310

	Ремонт участка автомобильной дороги местного значения «Подъезд к месту захоронения в с. Никольское»,

0,35 км
	2023
	Администрация ЛСП
	Обл.б.- 0

М.Б.– 1600 т.р.
	1600
	1600

	Ремонт автомобильной дороги местного значения, д. Великое село,

ул. Полевая, 0,25 км
	2023
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-595

М.Б.– 105 т.р.
	700
	700

	Ремонт автомобильной дороги местного значения, д. Великое село,

ул. Садовая, 0,20 км
	2023
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-552

М.Б.– 98 т.р.
	650
	650

	Ремонт участка улицы   в д. Гораздово, 1 этап

0,30 км
	2023
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-850

М.Б.– 150 т.р.
	1000
	1000

	Ремонт дороги улицы Школьная, д. Павловское (подъезд к школе)
	2023
	Администрация ЛСП

(Соц. сфера)
	Обл.б.-1028,8

М.Б.– 106,2 т.р.
	1135
	1135

	Ремонт автомобильной дороги местного значения в  д. Подосеново,

участок 1,0 км
	2024
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-1964

М.Б.– 1036 т.р.
	3000

	3000

	Ремонт автомобильной дороги местного значения, д. Цветково, 0,45 км
	2024
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-982

М.Б.– 518 т.р.
	1500

	1500

	Ремонт автомобильной дороги местного значения, д. Тоболино, 0,45 км
	2024
	Администрация ЛСП
	Обл.б.-0

М.Б.– 700 т.р.
	700

	700

	Ремонт автомобильной дороги местного значения, д. Павловское, ул. Школьная, 2 этап
	2024
	Администрация ЛСП

(соц. сфера)
	Обл.б.- 1792 т.р.

 М.Б.– 308 т.р.
	2100

	2100

	Ремонт автомобильной дороги местного значения, д.Михалево, 0,4 км
	2025
	Администрация ЛСП
	Обл.б.- т.р.

 М.Б.– 1300 т.р.
	1300

	1300

	Ремонт автомобильной дороги местного значения, с. Савинское, ул. Молодежная, 1 этап, 0,2 км
	2025
	Администрация ЛСП
	Обл.б.- 0 т.р.

 М.Б.– 3000 т.р.
	3000

	3000

	3
	Задача 3: Содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

	мероприятие 1
	2023 г.-2025 г.г.
	Администрация ЛСП
	Обл.б. – 0

М.Б.– 10800 т.р.
	10800
	3600
	3600
	3600

	Итого по разделу
	х
	х
	х
	10800
	3600
	3600
	3600

	4
	Задача 4: Обустройство пешеходных переходов у образовательных учреждений

	мероприятие 1
	2023-2025гг.
	Администрация ЛСП
	Обл. б. -

М.б.-300т.р.
	300
	100
	100
	100

	Итого по разделу
	х
	х
	х
	300
	100
	100
	100

	5
	Задача 5: Обустройство наружным освещением улично-дорожной сети

	мероприятие 1
	2023- 2025 гг.
	Администрация ЛСП
	Обл. б. -0

М.б.300т.р.
	300
	100
	100
	100

	Итого по разделу
	х
	х
	х
	300
	100
	100
	100

	ВСЕГО:
	х
	х
	х
	33490
	13890
	11300
	8300

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:

- областной бюджет

- местный бюджет

- внебюджетные источники
	Тыс.руб.
	Всего – 33490, в т.ч.

обл. – 11691,9;

местный – 9798,1;

	2023г. – 13890;

2024 г. - 11300;

2025 г. -  8300.

	Прочие виды ресурсов

(информационные, природные и другие в

зависимости от особенностей программы)
	-
	-
	-

«;

1.3  раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Перечень и описание программных мероприятий

Цель программы предполагается достичь на основе реализации комплекса следующих мероприятий:

- оформление технической документации;

- содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог Левобережного сельского поселения;

- привлечение субсидий из областного бюджета бюджету Левобережного  сельского поселения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог, искусственных сооружений на них;

- осуществление в установленном порядке строительного контроля;

- работы по содержанию автомобильных дорог и дорожных сооружений осуществляются систематически (с учетом сезона года) на всем протяжении дорог общего пользования.

1.4 раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам

Финансирование мероприятий по программе осуществляется за счет средств бюджета Ярославской области, средств бюджета Левобережного сельского поселения, иных источников финансирования.

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ
	Наименование
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2023
	2024
	2025

	Всего по Программе
	13890
	11300
	8300
	33490

	В том числе:

	Областной бюджет
	6953,9
	4738
	0
	11691,9

	Местный бюджет
	6936,1
	6562
	8300
	21798,1».

2. Обнародовать настоящее постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного  сельского  поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Левобережного сельского поселения                                     М.А. Ванюшкин